
 

       REPUBLIKA HRVATSKA 
 

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel: 052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA: 602-02/08-01/59 
URBROJ: 2163/1-05/3-08-1 
Labin, 17. srpnja 2008. 
 
 

           
 ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
putem  

STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE 
SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA 

ISTARSKE ŽUPANIJE 
Pazin, Drš ćevka 3 

 
 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o početku postupka javne nabave dodatnih i nepredviñenih 

radova na adaptaciji i dogradnji Osnovne škole "Vazmoslav Gržalja"  Buzet 
          - dostavlja se 
 
 
 U privitku Vam dostavljamo prijedlog Odluke o početku postupka javne nabave 
dodatnih i nepredviñenih radova na adaptaciji i dogradnji Osnovne škole "Vazmoslav 
Gržalja"  Buzet. 
 
 Molimo da istu uvrstite na dnevni red naredne sjednice Županijskog poglavarstva 
Istarske županije. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 

PROČELNIK: 
 

Mladen Dušman 
 
 
 
 



 Na temelju članka 13. st. 5. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine", br. 110/07), 
te članaka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06), Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj 
dana ____________ 2008. godine donosi 
 
 

O D L U K U  
O POČETKU POSTUPKA JAVNE NABAVE ZA NABAVU DODATNIH I 

NEPREDVIðENIH RADOVA NA ADAPTACIJI I DOGRADNJI OSNOVNE ŠKOLE  
"VAZMOSLAV GRŽALJA"  BUZET 

 
 
 
1. Pristupa se provoñenju postupka javne nabave dodatnih i nepredviñenih radova na 
adaptaciji i dogradnji Osnovne škole "Vazmoslav Gržalja"  Buzet. 
 
Javni naručitelj 
 

Istarska županija - Županijsko Poglavarstvo 

Sjedište i adresa 
 

Pula, Flanatička 29 

Matični broj 
 

0567167 

Evidencijski broj nabave 
 

10-VV/08 

Predmet nabave 
Referentni broj CPV nomenklature 
(oznaka i opis) 
 

Dodatni i nepredviñeni radovi na adaptaciji i 
dogradnji Osnovne škole "Vazmoslav 
Gržalja"  Buzet 
CPV oznaka i opis:  45000000-7 
(Grañevinski radovi) 

Procijenjena vrijednost nabave 
 

1.622.742,29 kn 

Način i uvjeti plaćanja Sukcesivno po ispostavljenim situacijama 
za izvršene radove 

Izvor - način planiranja sredstava Proračun Istarske županije za 2008. godinu 
i Proračun Grada Buzeta za 2008. godinu 

Zakonska osnova za provoñenje 
postupka nabave 

Članak 14. st. 2. toč. 4. Zakona o javnoj 
nabavi 

Postupak javne nabave 
 

Pregovarački postupak javne nabave bez 
prethodne objave 

Gospodarski subjekt s kojim se 
namjerava pregovarati 

Grading kuk d.d. Buzet, Naselje Goričica 9, 
52420 Buzet 

Ovlašteni predstavnici javnog naručitelja  
 

1. Mladen Dušman, voditelj 
2. Vesna Sagaj, član 
3. Doriana Šumberac Jelić, član 

Odgovorna osoba javnog naručitelja 
 

Valerio Drandić, zamjenik župana 

 
 



2. Zadaća je odgovorne osobe javnog naručitelja i ovlaštenih predstavnika javnog 
naručitelja priprema dokumentacije za nadmetanje, koordiniranje i usmjeravanje rada 
stručnih službi naručitelja, te voñenje postupka javne nabave u skladu s odredbama 
Zakona o javnoj nabavi. 
 
 
3. Rok za provedbu ove odluke je 60 dana od dana donošenja. 
 
 
4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, __________ 2008. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

POGLAVARSTVO 
 
 

Predsjednik 
Ivan Jakovčić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dostaviti: 
- Ovlaštenim predstavnicima javnog naručitelja 
- Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport 
- Pismohrana 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 13. Zakona o javnoj 
nabavi (“Narodne novine”, br. 110/07), kojim je propisano da javni naručitelj smije započeti 
postupak javne nabave onda kada su planirana sredstva za javnu nabavu, a postupak 
javne nabave započinje donošenjem Odluke o početku postupka javne nabave. 
 
 Člankom 59. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 
09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) propisana je nadležnost Poglavarstva kao izvršnog 
tijela županije, a člankom 77. utvrñene su vrste akata koje u svom radu to tijelo donosi. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ðUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE  KOJE 
NASTAJU DONOŠENJEM AKTA  
 
 Ovim aktom ureñuje se sadržaj Odluke o početku postupka javne nabave. 
Predmet nabave su dodatni i nepredviñeni radovi na adaptaciji i dogradnji Osnovne škole 
"Vazmoslav Gržalja"  Buzet. 
Dostavom glavnog projekta i izvedbene dokumentacije na gradilište ustanovljeno je da će 
se zbog neusklañenosti projektne dokumentacije i ugovornog troškovnika u toku gradnje 
pojaviti potreba za izvoñenjem vantroškovničkih i nepredviñenih radova, a koji su prijeko 
potrebni za dovršetak rekonstrukcije, dogradnje i nadogradnje školske zgrade Osnovne 
škole "Vazmoslav Gržalja" Buzet. Slijedom utvrñenog predlaže se provesti pregovarački 
postupak javne nabave bez prethodne objave s gospodarskim subjektom iz osnovnog 
ugovora o radovima sukladno članku 14. st. 2. toč. 4. Zakona o javnoj nabavi. 
Vrijednost nabave odreñena je kao procijenjena vrijednost u visini 25% vrijednosti 
osnovnog ugovora o radovima, a temeljem planiranih sredstava u Proračunu Istarske 
županije za 2008. godinu i Proračunu Grada Buzeta za 2008. godinu. 
 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
 Priloženo se dostavlja prijedlog predmetne Odluke. 
 


